» Et estoient ainsy signées

» Par le Roy, N. DE Veres.»

Laquelle dame voulant entériner et accomplir les choses
devant dites ausdits habitans, selon ce et par la manière que
sondit feu seigneur et mari l'avoit fait, et comme il s'estoit fait
fort d'elle et que contenu est èsdites lettres du Roy nostre dit
seigneur dessus transcrites, pour ce, de sa bonne volonté,

propre mouvement et certaine science, par bonne, grande et
mure délibération, sans aucune force, fraude, erreur, contrainte,
ignorance ou décevance, toutes et chacune les choses contenues
et déclarées èsdites lettres du Roy nostre dit seigneur, icelles
ayant agréables et icelles voulant, gréant, ratifiant, confirmant
et approuvant, promit ès noms que dessus et en chascun
d'iceulx noms pour le tout, tenir, garder, garantir, entériner et
accomplir ausdits habitans, leurs hoirs et successeursou ayans
causes, et tenans et possessans èsdites vignes, héritages et
possessions désonérer, desasservir et descharger de ladite

garenne, perpétuellement à tousjours en soy, ostant èsdits

noms toute puissance et faculté de à jamais aucun droit
demander, requérir ou réclamer par quelque manière que ce
soit, en confessant pour ce avoir eu et reçu desdits habitans la

somme de quatre cens frans d'or du coing, poids et aloy du
Roy nostre dit seigneur, dont elle se tient pour bien payée,
contente et agréée pardevant lesdits notaires jurés, comme en
droit pardevant nous, et en quitta et quitte sans abonnement
et absolument, perpétuellement et à tousjours lesdits habitans,
leurs biens, leurs hoirs et tous autres quelconques, à,qui quit-
tance en peut ou doit appartenir, parmy laquelle somme ainsy

eue et reçue, comme dit est, icelle dame èsdits noms et en
chascund'iceuxnomspour le tout, d'habondantcéda, transporta
et délaissa de soy en droit, à tousjours perpétuellement, ès dits
habitans et demeurans en ladite ville de Milly, et ès tenans les-
dites vignes et héritages, tous les droits de saisine, fonds,

propriété, possession, et seigneurie qu'elle avoit, pouvoit et
devoit avoir, requérir ou demander ès choses dessus dites,
selon ce que devisé et esclairci est, èsdites lettres du Roy
nostre seigneur ci-dessus transcrites, et les promit èsdits noms
et en chascun d'iceulx noms pour le tout, garantir, délivrer et
deffendre de tous troubles et empeschemens quelconques, à

ses propres cousts et despens, èsdits noms, envers tous et
contre tous, en jugemens et dehors, toutes et quantes fois que
mestier en sera, aux us et coustume du Royaume de France;
en voulant et consentant que lesdits habitans tenans et pos-
sessans desdits vignes et héritaiges ou ceux qui ou temps à
venir les tenront et posséderont, usent et jouissent dores-
navant, perpétuellement à tousjours, pour eux, leurs hoirs,
successeurs ou ayans causes, de ladite franchise sans nul
contredit ou empeschement, débat ou contradiction quel-